

22de Møde.

Mandag den 7. November, Kl. 1.

Formanden: Ved Skrivelse af 21. f. M. har jeg fra Justitsministeren modtaget Meddelelse om Fremsættelsen i Landstinget af Forslag til Lov om Byen Thors-havns kommunale Styrelse.

Fra Finansministeriet har jeg ved Skrivelse af 28. f. M. modtaget Meddelelse om, at det har behaget Hans Majestæt Kongen under 21. s. M. allernaadigst at stadfæste en af Kolonialraadet for St. Thomas og St. Jan og af Kolonialraadet for St. Croix vedtagen Anordning om Regler for Grundafstaaelser m. m. ved Anlæg af Jernbaner i Dansk Vestindien samt en af Kolonialraadet for St. Croix vedtagen Anordning om Anlæg og Drift af en Jernbane paa St. Croix — med Anmodning om Fremlæggelse paa Rigsdagen i Henhold til Kolonialloven af 27. November 1863. Dette sker herved for dette Tings Vedkommende. Skrivelsen vil blive optagen i Tillæg C.

Folketingsmændene for Københavns 8de Valgkreds (Martin Olsen), Københavns Amts 2den Valgkreds (K. M. Klausen), Københavns 5te Valgkreds (Borgbjerg), Københavns 7de Valgkreds (Schmidt), Københavns 9de Valgkreds (Hørdum), Københavns 10de Valgkreds (P. Knudsen), Københavns 11te Valgkreds (Sigvald Olsen), Københavns 12te Valgkreds (Wiinblad), Københavns 13de Valgkreds (Meyer), Københavns Amts 3die Valgkreds (Hyller), Frederiksborg Amts 1ste Valgkreds (Christian Rasmussen), Odense Amts 1ste Valgkreds (Marott), Aalborg Amts 2den Valgkreds (N. C. Christensen), Aarhus Amts 3die Valgkreds (Harald Jensen), Aarhus Amts 2den Valgkreds (Sabroe) og Skanderborg Amts 1ste Valgkreds (Lyngsie) har meddelt mig, at de ønsker her i Tinget at forelægge:

Forslag til Lov om Tillæg til og Ændringer i Lov Nr. 4 af 7. Januar 1898 om Arbejderes Forsikring mod Følger af Ulykkestilfælde i visse Virksomheder.

Ved Folketingsmanden for Københavns 13de Valgkreds (Meyer) er modtaget et

Andragende fra Bestyrelsen for Vesterbros Detailhandlerforening om, at der i Lovforslaget om Rettens Pleje maa blive optaget en Bestemmelse, hvorefter anerkendte, mindre Regningskrav kunne inddrives paa en mindre bekostelig og lettere Maade end hidtil.

Andragendet vil blive tilstillet Udvalget for Andragender.

Ved Folketingsmanden for Viborg Amts 2den Valgkreds (Sveistrup) er modtaget et Andragende fra forhenværende Baneformand Poul Christensen i Viborg om Forhøjelse af aarlig Understøttelse.

Ved Folketingsmanden for Københavns 3die Valgkreds (Alfred Christensen) er modtaget et Andragende fra Gartner N. J. Bøgh om en Understøttelse.

Ved Folketingsmanden for Skanderborg Amts 5te Valgkreds (Byriel-Jensen) er modtaget et Andragende fra Beboere af Svejlbæk, Sejs, Haarup Mark og Ry Skov om Anlæg af et Lade- og Lossespor ved Svejlbæk Holdeplads.

Disse Andragender vil blive tilstillede Finansudvalget.

Udenfor Dagsordenen har Folketingsmanden for Københavns 8de Valgkreds Ordet for at forelægge det anmeldte Lovforslag.

Martin Olsen: Paa egne og Medforslagsstilleres Vegne skal jeg tillade mig at forelægge Forslag til Lov om Tillæg til og Ændringer i Lov Nr. 4 af 7. Januar 1898 om Arbejderes Forsikring mod Følger af Ulykkestilfælde i visse Virksomheder. Det er det samme Forslag, som de samme Forslagsstillere tillode sig at forelægge for det høje Ting i Fjor. Kun ere de Bestemmelser, som den Gang stode deri om Søfolks Forsikring mod Ulykkestilfælde, gaaede ud, idet vi med Glæde og Tilfredshed notere, at der af den højtærede Minister er fremlagt et Lovforslag om Søfolks Forsikring. Forslaget gaar endvidere — jeg nævner de væsentlige Bestemmelser — ud paa, at Ordene „som Næringsvej“ i § 3 i Loven af 1898 stryges, da det — hvad der for øvrigt er fremhævet i Motiverne til det i Dag foreliggende Lovforslag om Søfolks Forsikring — jo kan være de tilskadekomne ganske ligegyldigt, om den Virksomhed, de have udført for en anden, udøves af denne som Næringsvej eller ikke, naar de komme til Skade derved. Ud over dette er tilføjet,